Số 02, Nguyễn Văn Trị, P. Trung Dũng, TP. Biên Hòa

TEL: (0251) 3822501 - FAX: (0251) 3823854 – 3824934

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:          /UBND-KGVX

V/v khẩn trương số hóa tài liệu lưu trữ

khi sắp xếp đơn vị hành chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng     năm 2025

  Kính gửi:

- Sở Nội vụ;

- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 851/BNV-CVT&LTNN ngày 01/4/2025 của Bộ Nội

vụ về hóa tài liệu trong quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

theo đề xuất của Sở Nội vụ tại Văn bản số 4755/SNV-CCHC&VTLT ngày

17/6/2025; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Phê bình Quyền Chủ tịch UBND huyện Long Thành, Trưởng phòng

Phòng Nội vụ huyện Long Thành thiếu trách nhiệm trong chỉ đạo điều hành,

chưa quan tâm đôn đốc, ảnh hưởng đến tiến độ số hóa của địa phương và tiến độ

số hóa văn bản đi chung của tỉnh theo chỉ đạo của Bộ Nội vụ, đề nghị các đồng

chí nghiêm túc rút kinh nghiệm trong chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ được giao.

2. Yêu cầu Quyền Chủ tịch UBND huyện Long Thành, Trưởng phòng

Phòng Nội vụ huyện Long Thành khẩn trương chỉ đạo quyết liệt, thường xuyên

kiểm tra, đôn đốc, có kế hoạch, phương án bố trí nguồn lực tập trung thực hiện

công tác số hóa văn bản đi tại địa phương, bảo đảm tiến độ hoàn thành trước

ngày 30/6/2025. Chịu trách nhiệm trước Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh

kết quả số hóa tại địa phương, báo cáo tiến độ cho Chủ tịch UBND tỉnh thông

qua Sở Nội vụ vào thứ Sáu hàng tuần để báo cáo Bí thư Tỉnh ủy.

3. Chủ tịch UBND các huyện, thành phố tiếp tục chỉ đạo quyết liệt, tăng

cường nguồn lực tập trung số hóa văn bản đi, thường xuyên kiểm tra, đôn đốc,

xử lý trách nhiệm của Thủ trưởng đơn vị, cá nhân thiếu trách nhiệm trong thực

hiện nhiệm vụ số hóa tài liệu lưu trữ, bảo đảm tiến độ được giao theo chỉ đạo

của UBND tỉnh tại Văn bản số 5404/UBND-KGVX ngày 08/5/2025.

4. Giao Sở Nội vụ tiếp tục theo dõi, đôn đốc các địa phương thực hiện số

hóa tài liệu theo đúng quy định và bảo đảm tiến độ được giao. Tổng hợp, tham

mưu Chủ tịch UBND tỉnh báo cáo Bộ Nội vụ kết quả số hóa tài liệu lưu trữ

theo quy định.

2

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Chủ tịch UBND các huyện, thành phố khẩn

trương chỉ đạo quyết liệt hoàn thành nhiệm vụ số hóa tài liệu lưu trữ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Huyện ủy Long Thành (để chỉ đạo);

- Chánh, PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX.

KT. CHỦ T CH

PHÓ CHỦ T CH

Dương Minh Dũng

		2025-06-18T16:25:24+0700
	Dương Minh Dũng

		2025-06-18T16:38:47+0700

		2025-06-18T16:38:47+0700

		2025-06-18T16:38:47+0700

		2025-06-18T16:38:47+0700